ПРОТОКОЛ № 80

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                              05 июля 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Кушхов Казбек Сергеевич;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства.

2

ПРОТОКОЛ № 80 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. О выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлениях о приеме в

члены Партнерства от следующих организаций:

 Закрытое акционерное общество «ДАМАЛА» «DAMALA» (г. Москва, ОГРН

1027739656339, Директор Тумасян Меликсет Хачатурович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Винтек Пластик» (Московская область,

Серпуховский р-н, д. Васильевское, ОГРН 1045011801790, Директор Озарслан Мехмет Али);

 Общество с ограниченной ответственностью «РОМЕТ КОНТРАКТОРС ГРУПП» (г.

Москва, ОГРН 1127746364646, Генеральный директор Хохлова Марина Александровна);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Волга» (ОГРН

1123461000706, Директор Сивцов Василий Александрович);

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Закрытое акционерное общество «ДАМАЛА» «DAMALA» (г. Москва, ОГРН

1027739656339, Директор Тумасян Меликсет Хачатурович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Винтек Пластик» (Московская область,

Серпуховский р-н, д. Васильевское, ОГРН 1045011801790, Директор Озарслан Мехмет Али);

 Общество с ограниченной ответственностью «РОМЕТ КОНТРАКТОРС ГРУПП» (г.

Москва, ОГРН 1127746364646, Генеральный директор Хохлова Марина Александровна);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Волга» (ОГРН

1123461000706, Директор Сивцов Василий Александрович).

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

3

ПРОТОКОЛ № 80 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Стройсервис» (ОГРН 1048900851185; свидетельство о допуске № 0209-2010-С-0153/1),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Закрытое акционерное общество «Комтекс» (ОГРН 1025004065129; свидетельство о

допуске № 0448-2011-С-0512/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «РУС ЭТКИН» (ОГРН 1047796748867;

свидетельство о допуске № 0455-2011-С-0508/1).

2. В связи с несоответствием документов членов Партнерства требованиям к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пункта 3.8. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Промысловик» (ОГРН 1028601790722; свидетельство о допуске № 0519-2011-С-0575).

3. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2012 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Московское представительство Акционерного общества «Гап Иншаат Ятырым ве Диш

Тиджарет Аноним Ширкети» (свидетельство о допуске № 0351-2010-С-0401/1);

 ООО «Проминвест» (ОГРН 1087746488719; свидетельство о допуске № 0480-2011-С-

0550);

4

ПРОТОКОЛ № 80 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 ООО «РУС-КОНС» (ОГРН 1117746405810; свидетельство о допуске № 0494-2011-С-

0570);

 ООО «Новосиб» (ОГРН 1065406159147; свидетельство о допуске № 0175-2010-С-

0231/1);

 ООО «Карел Лифт Сервис» (ОГРН 1091001011155; свидетельство о допуске № 0167-

2010-С-0253/2);

 ООО «Производственное предприятие «Призма» (ОГРН 1036604781685;

свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255/1);

 ООО «АЛЮМ Структурал Продукт» (ОГРН 1057749685971; свидетельство о допуске

№ 0323-2010-С-0367/1);

 ООО «Подъем» (ОГРН 1105658005023; свидетельство о допуске № 0475-2011-С-0553);

 ООО «РитейлСтрой» (ОГРН 1116174002614; свидетельство о допуске № 0492-2011-С-

0572);

 ООО «РСМ-91» (ОГРН 1026101936684; свидетельство о допуске № 0253-2010-С-0291);

 ООО «КРИСТАЛЛ» (ОГРН 1033801026820; свидетельство о допуске № 0296-2010-С-

0350);

 ООО «БлагСпецСтрой» (ОГРН 1112801003017; свидетельство о допуске № 0472-2011-

С-0547).

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1, 2 и 3 вопроса № 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 18 июля 2012 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение

данных организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «О выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 28.06.2012 № 127 в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1070707001012)

выдано свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0164-2010-С-0246/2, действие

которого приостановлено решением Правления Партнерства от 17.05.2012 (протокол заседания

Правления № 77). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства является действующим.

5

ПРОТОКОЛ № 80 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков